est contentio magna super confirmatione Magnae Cartae. . . .

Qui cum abiissent, audierunt responsum non acceptabile

quidem sed variabile ; articulos enim quos ipsi petierant sic

coniirmaverat rex ut in fine adjiceret ' salvo jure coronae

nostrae.' Quod auditum displicuit, et recesserunt ad propria

impacati. Consiliarii autem regis, timentes seditionem populi,

tradiderunt utrasque cartas sic consignatas vicecomitibus

Londoniensibus ut in publico legerentur : factumque est sic

in coemeterio Sancti Pauli congregato populo universe

:

dumque viderentur imprimis cartae sic consignatae, bene-

dixerunt Dominum et regem, sed audito fine captioso, con-

festim improperantes, maledictionem pro benedictione intule-

runt. Dissolutumque est consilium, et comites nostri ut

convenirent iterato in quindenam Paschae ante eorum recessvun

diem receperunt. In quo quidem colloquio Londoniis celebrato

rex quasi omnia petita concessit et votis eorum paruit. Com-
promiseruntque quantum ad equitationem forestarum omnium
in regno Angliae in tres episcopos, tres comites, et tres barones,

ut ipsi, Deum habentes prae oculis, forestas equitari facerent,

et dubia emergentia secundum Dominum et justitiam diri-

merent et declararent.

A. D. 1300. Articuli super Cartas. Pur ceo que les

poynz de la grant Chartre des Franchises et la Chartre de

la Foreste . . . ne unt pas este tenuz e gardez avant ces heures

. . . nostre seigneur le Roi les ad de novel grante, renovele,

e conferme, et a la request des prelats, contes et barouns en

soen parlement a Westmonster, en quaremme Ian de soen

regne vint et utisme, ad certeine fourme et peyne ordene

e estabU, encontre tuz iceaus que centre les poyntz des
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avandites chartres ou nul poynt de eles, en nul manere
vendront . . . Le roi ad grante a soen poeple qil eient eleccion

de leur viscontes en chescun conte ou visconte ne est mie de
fee sil voelent . . . [Statutes of the Realm, I, p. 136.)

Flores Historiarum, iii. p. 109. . . . Pro hoc confirmationis

effectu concesserunt comites et barones regi quintam decimam
partem bonorum suorum mobilium.

A.D. 1302. W. Hemingb. ii. 223. In octavis Sancti Johannis
Baptistae tenuit rex parliamentum suum Londoniis, et exegit

a clero et populo quintum decimum denarium de suis tempora-
libus : scutagium etiam exegit eodem anno in Quadragesima
et ceteris militibus concessit ut a suis tenentibus illud facerent.

A.D. 1304. W. Hemingb. ii. 233. Exegit rex acivitatibus
suis et burgis sextum denarium secundum taxationem bonorum
suorum.